tantum, hic indefinitus, sub paucitatis tamen significatione, numerus ponitur; illic quinque millia virorum juxta Pentathecum, hic quatuor juxta Evangelium; illic duodecim cophini, hic septem sportæ replentur; illi accubuerunt super fenem, isti supra solidam terram; illi diem tantum unum **656** faciunt cum Christo, isti triduo perseverant irremoti. Hinc superius de quibusdam puto jam satis esse tractatum, et omnia secundum personam populi congruenter esse subjecta, signavi. Nunc quoque competenter ratio poseit, quæ ommissa sunt, singularum rerum causas paucis explere, ut singulæ mensæ cui congruant plebi luce clarius pateat. Nam quatuor millia ideo populo Novi Testamenti comparantur, quia hic ordo sub quatuor Evangelis degere probatur, et a quatuor plagis cæli in unitate Ecclesiæ colligitur. Qui numerus semper in laude ponitur, quia quadratus lapis non fluctuat, nec est instabilis. Et per hunc plane numerum multitudo innumerabilium ex quatuor partibus congregata figuratur, ipsaque multitudo quatuor virtutibus, ut subsistat, solidatur. Quo sane numero etiam ipsum Evangelium ut firmum permaneat, quadrato numero solidatur, et in soliditate unitatis perfectissime conquadatur, ne ullis vacillet temporibus. Porro pauci pisces, et non duo sicut supra, hi sunt qui primum de falsis gurgitibus hujus sæculi capti, per fidem Domino adhæserunt, et in ejus nomine juncti sunt, et missi ad prædicationem Evangelii, ut pro ipso magno pisce, id est, pro Christo, legatione fungerentur, ut in eorum condimento animæ fidelium satiarentur, ne ullum fastidium plebs invalida sustineret. Seu indefinitus piscium numerus, diversorum donorum et charismatum partitiones ministrationesque significat, quibus fides gentium gratiarum diversitate satiatur.

Et præcepit turbæ ut discumberent super terram. Prior turba quinque panibus pasta super fenem viride discubuit, nunc ubi septem panibus reficiuntur super terram discumbere jubentur, quia per Scripturam legis carnis desideria calcare, et comprimere jubemur, quia omnis caro fenem, et omnis gloria ejus tanquam flos feni: in Novo autem Testamento, ipsam terram ac facultates temporales relinquere præcipimur. Uterque tamen populus ad montana ducitur. Sed ibi celsitudo propter carnales homines D Jerusalem terrenam carnali spe et desiderio exaltatur, hic remota omni facultate carnali conviva Novi Testamenti spei permanentis ad altiora educere curavit, ac firmare soliditate incorruptionis. Et ideo tanquam in ipsius montis Christi soliditate locati, nullo feno interposito emolliebantur, **657** sed sola æternitate incorruptionis reficiebantur. Et ideo post cæcitates, post claudicationes, post debilitates innumeras, quia jam triduo cum Domino permanserant propter curationes et sanitates diversarum infirmitatum, de manu Domini reficiuntur officio apostolorum, ut ad ea perveniant quandoque; quia gradibus eis juxta angeli vocem restat via.